
 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ СТАРОКУТУШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Свежухина, дом 33, с.Старые 

Кутуши, 423116 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИСКЕ КОТЫШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

  СОВЕТЫ 

Свежухин урамы, 33нче йорт, Иске 

Котыш авылы, 423116 

Тел(84396)2-72-47  Skut.Cmn2@tatar.ru 

 
№ 8                                                                                         от 15 .12.2025года 

 
 

РЕШЕНИЕ 
                                                           

Совета Черемшанского муниципального района  
Республики Татарстан  

 
О рассмотрении обращения Исполнительного  
комитета Старокутушского сельского поселения  в 
Совет старокутушского сельского поселения  
Черемшанского муниципального района о выделении  
бюджетных ассигнований на решение вопросов 
местного значения на 2026 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2006 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом № 288-ФЗ от  5 октября 2015 «О внесении изменений в статью 
24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и статью 
77 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,  рассмотрев обращение Исполнительного комитета 
Старокутушского сельского поселения  Черемшанского муниципального района от 11 
декабря 2025 №109, Совет Старокутушского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Принимая во внимание недостаточность бюджетных ассигнований в бюджете 
Старокутушского сельского поселения Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год, отказать в финансировании отдельных полномочий 
на решение вопросов местного значения, указанных в обращении Исполнительного 
комитета Старокутушского сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные 
комиссии Совета  Старокутушского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района. 

 
Глава, председатель Совета Старокутушского 
 сельского поселения    Черемшанского                                                         
муниципального района    РТ                                                А.К. Митякин   
 



 
 

Приложение №1 
 
 

Перечень вопросов местного значения для выделения  
бюджетных ассигнований в 2026 году 

 
 

№ 

п\п 

Наименование 

вопросов местного значения для подкрепления бюджетными 

ассигнованиями 

ВСЕГО 

 в рублях 

1 Преддекларационное обследование гидротехнических 

сооружений 3шт. С.Ст.Кутуши 

1950000 

2 Приведение качества питьевой воды в соответствие с 

установленными требованиями СанПин 

75 000 

3 Изготовление градостроительного плана 550 000 

4 Обеспечение проведения дератизационных мероприятий 50 000 

5 Приобретение специальных реагентов для содержания 

дорог местного значения 

100 000 

6 Рекультивация несанкционированных свалок 500 000 

7 Антитеррористическая безопасность 18 500 

8 Ремонт пожарной сигнализации СДК 25000 

 
                           ИТОГО: 3268500 

 
 
 
 
 
 

 


